COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL.

REQUERIMENTO

(Do Sr. Sergio Souza)

          Requeiro, nos termos regimentais, em

complemento ao Requerimento 369/2017, a

participação da ALCOPAR - Associação de

Produtores de Álcool e Açúcar do Estado do

Paraná no Fórum da Comissão da Agricultura,

Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento

Rural durante Exposição Feira Agropecuária,

Industrial e Comercial de Maringá-EXPOINGÁ

na cidade de Maringá/PR.

Senhor Presidente,

  Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro, em complemento ao Requerimento 369/2017,  a

participação da ALCOPAR -Associação de Produtores de Álcool e Açúcar do

Estado do Paraná no Fórum da Comissão da Agricultura, Pecuária,

Abastecimento e Desenvolvimento Rural durante Exposição Feira

Agropecuária, Industrial e Comercial de Maringá-EXPOINGÁ na cidade de

Maringá/PR , para debater: a)- as concessões das rodovias e ferrovias no

Paraná; b)- a reforma previdenciária e trabalhista em tramitação no Congresso

Nacional; c) - as novas normas do RIISPOA–Regularização da Inspeção

Industrial e Sanitária de Produtos Animal e; d) -  normas de cobrança do

FUNRURAL-Fundo de Amparo ao Trabalhador Rural.

      Sala das Sessões, em 05 de maio de 2017.

SERGIO SOUZA

Vice-Líder PMDB/PR